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Personal Directivo y Coordinadores Gestión Educativa:  
 

Nombre Correo Cargo 

María Isabel Leroy Domínguez mleroy@liceobenalcazar.edu.co Directora General 

Anne Marie Leroy Domínguez aleroy@liceobenalcazar.edu.co Asesora Curricular y Pedagógica 

Robert Leroy Domínguez rleroy@liceobenalcazar.edu.co Coordinador Administrativo 

María Isabel Montoya A. mimontoya@liceobenalcazar.edu.co Coordinadora Académica 

Lina Marcela Restrepo Pizarro lmrestrepo@liceobenalcazar.edu.co Coordinadora Pedagógica 

Ana Cecilia Charria Sanín acharria@liceobenalcazar.edu.co 
Coordinadora de Proyectos y 

Actividades 

María del Mar Hurtado G. mmhurtado@liceobenalcazar.edu.co Coordinadora de Bilingüismo 

 

Psicólogas:  
 

Nombre Correo Cargo 

Lina María Vásquez Osorio lvasquez@liceobenalcazar.edu.co Psicóloga Preescolar y Primaria 

Nicole Leroy Naranjo nleroy@liceobenalcazar.edu.co Psicóloga Bachillerato 
 
 

Docentes Preescolar:  
 

Nombre Correo Cargo 

Francy M. del Vasto Romero fmvasto@liceobenalcazar.edu.co Titular Integrado 

Jennifer Otálora Herrera jotalora@liceobenalcazar.edu.co 
Docente de Psicomotricidad  y 

Danzas 

Lisseth  Lorena Sánchez Otero lsanchez@liceobenalcazar.edu.co 
Docente Canto 

Docente Sistemas Preprimaria 

Marcela Cerón Montoya mceron@liceobenalcazar.edu.co Docente Artes  

Martha Lucia Ruiz Sinisterra mruiz@liceobenalcazar.edu.co Titular Preprimaria Clavelitos 

Paula X. Reyes Castaño pxreyes@liceobenalcazar.edu.co Docente Inglés   

 
 

Docentes Primaria:  
 

Nombre Correo Cargo 

Andrés F. Gómez Vianna afgomez@liceobenalcazar.edu.co Docente Religión 1º a 5º 

Catherine Roldán Piedrahita croldan@liceobenalcazar.edu.co 
Coordinadora de Grado 5° 

Docente Ciencias Naturales 1° a 5° 

Eleonora Cabal Sánchez ecabal@liceobenalcazar.edu.co Docente Lenguaje 5° 

Erika Conde García econde@liceobenalcazar.edu.co Docente Inglés 3°, 4° y 5º 

Farly Rengifo Hernández fhernandez@liceobenalcazar.edu.co Docente Teatro 

Jennifer Otálora Herrera jotalora@liceobenalcazar.edu.co Docente Educación Física 1º a 5º 

Liliana Patricia Duran V. lduran@liceobenalcazar.edu.co 
Coordinadora de Grado 4° 

Docente Matemáticas 1° a 4° 

Liliana Sánchez Novoa lsanchezn@liceobenalcazar.edu.co 

Coordinadora de Grado 3° 

Docente Sociales 1° a 5° 

Docente Cátedra de Paz 1° a 5° 

Lisseth  Lorena Sánchez Otero lsanchez@liceobenalcazar.edu.co 
Docente Sistemas 1º a 5º  

Docente Artes 3º, 4º y 5º 
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Docentes Primaria:  
 

Nombre Correo Cargo 

Marcela Cerón Montoya mceron@liceobenalcazar.edu.co 
Coordinadora de Grado 1º 

Docente Artes 1º y 2º 

Marnel E. Arroyave Chacón mearroyave@liceobenalcazar.edu.co Docente Liderazgo 1º a 5º  

Oscar Eduardo Maca Cortes oemaca@liceobenalcazar.edu.co Docente Matemáticas 5° 

Paula Andrea Ortiz Ruiz paortiz@liceobenalcazar.edu.co 
Coordinadora de Grado 2° 

Docente Lenguaje 1°, 2°, 3° y 4° 

Paula X. Reyes Castaño pxreyes@liceobenalcazar.edu.co Docente Inglés 1° y 2° 
 

 

 

Docentes Bachillerato:  
 

Nombre Correo Cargo 

Adriana M. Osorio Arias amosorio@liceobenalcazar.edu.co 
Coordinadora de Grado 7º Docente 

Inglés 7º y 8ª 

Ana Isabel Mora Lozano aimora@liceobenalcazar.edu.co 

Coordinadora de Grado 11º 

Docente Inglés 9º y 10º 

Docente Ciencias Políticas 9º y 11º 

Andrés F. Gómez Vianna afgomez@liceobenalcazar.edu.co 
Docente Religión 6º a 9º 

Docente Cátedra de Paz 6° a 9° 

Daniela Jaramillo Rivera djaramillo@liceobenalcazar.edu.co Docente Ciencias Naturales 6º a 9º 

Eleonora Cabal Sánchez ecabal@liceobenalcazar.edu.co 
Coordinadora de Grado 6º   

Docente Lenguaje 6º y 7º 

Erika Conde García econde@liceobenalcazar.edu.co Docente Inglés 6° 

Farly Rengifo Hernández fhernandez@liceobenalcazar.edu.co Docente Teatro 

Guillermo Potes Vargas gpotes@liceobenalcazar.edu.co 
Docente Ciencias Naturales  

10º y 11º 

Harold Edwin Ramos R. heramos@liceobenalcazar.edu.co 
Docente Sociales, Filosofía 10° y 11° 

Docente Economía 10° 

Docente Cátedra de Paz 10° y 11° 

Juan Edier Salinas jesalinas@liceobenalcazar.edu.co Docente Sistemas 6º a 11º 

Juan Esteban Jaramillo Q. jjaramillo@liceobenalcazar.edu.co Docente Educación Física 6º a 11º 

Liliana Sánchez Novoa lsanchezn@liceobenalcazar.edu.co Docente Sociales 6° 

Leonardo Pillimur Ruz lpillimur@liceobenalcazar.edu.co 
Coordinador de Grado 10° 

Docente Lenguaje 10º y 11º 

María del Mar Hurtado G. mmhurtado@liceobenalcazar.edu.co Docente Inglés 11° 

María del Pilar Ramos Mazo mpramos@liceobenalcazar.edu.co Docente Matemáticas 10º y 11º  

María del Pilar Valencia Pérez mpvalencia@liceobenalcazar.edu.co 
Coordinadora de Grado 9° 

Docente Lenguaje 8° y 9° 

Marnel E. Arroyave Chacón mearroyave@liceobenalcazar.edu.co Docente Liderazgo 6º a 11º  

Mercedes  Molineros Flórez mmolineros@liceobenalcazar.edu.co Bibliotecaria Bachillerato 

Oscar Eduardo Maca Cortes oemaca@liceobenalcazar.edu.co Docente Matemáticas 6º y 7º 

Sicar Zúñiga Ceballos szuniga@liceobenalcazar.edu.co Docentes Sociales 7°, 8° y 9° 

Vanessa Mendez Ramírez vmendez@liceobenalcazar.edu.co 

Coordinadora de Grado 8º Docente 

Artes 6º a 8º  

Historia del Arte 9° y 10° 

Yonathan Bonelo Ayala ybonelo@liceobenalcazar.edu.co 
Docente Matemáticas 8º y 9º  

Docente Física 9º 
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Personal Administrativo:  
 

Nombre Correo Cargo 

Alexandra Rodríguez Ramírez arodriguez@liceobenalcazar.edu.co Tesorera 

Alexandra Romo Rosero aromo@liceobenalcazar.edu.co 
Coordinadora Gestión Humana y 

SG-SST 

Isabel González Mondragón igonzalez@liceobenalcazar.edu.co Contadora 

Ivonne Figueroa Gómez Ifigueroa@liceobenalcazar.edu.co Recepcionista 

Juliana Leroy Naranjo jleroy@liceobenalcazar.edu.co Coordinadora de Admisiones 

Karen  Ramírez Collazos kramirez@liceobenalcazar.edu.co 
Coordinadora de Calidad 

Secretaria Académica 

Katy Yuliana Garces Reyes kygarces@liceobenalcazar.edu.co Secretaria General 

Lorena Marmolejo García lmarmolejo@liceobenalcazar.edu.co Auxiliar de contabilidad 

Lorena Santoro Arrieta lsantoro@liceobenalcazar.edu.co 
Coordinadora de 

Comunicaciones 

María Hercilia Salazar Ñuscue mhsalazar@liceobenalcazar.edu.co Supervisora Aseo y Compras 

Juan Sebastián Almendra P. jsalmendra@liceobenalcazar.edu.co Auxiliar de Sistemas 

Recepción (Oficina) recepcion@liceobenalcazar.edu.co Recepción Liceo Benalcázar 

 

 

Personal Servicios Generales:  
 

Nombre Correo 

Aceneth García Serna agarcia@liceobenalcazar.edu.co 

Carlos Eduardo Wisner González cwisner@liceobenalcazar.edu.co 

Celso Antonio García Aguirre antoniogarcia@liceobenalcazar.edu.co 

Gilma Córdoba Rodríguez gcordoba@liceobenalcazar.edu.co 

Héctor Horacio Muñoz Urmendiz hmunoz@liceobenalcazar.edu.co 

Heder Toro Cardona htoro@liceobenalcazar.edu.co 

Hercilia Salazar Ñuscue mhsalazar@liceobenalcazar.edu.co 

José Antonio Tombe Almendra josetombe@liceobenalcazar.edu.co 

Julián Andrés Angulo jangulo@liceobenalcazar.edu.co 

María Eugenia Rivera Campo mrivera@liceobenalcazar.edu.co 

Ricardo González Hernández rgonzalez@liceobenalcazar.edu.co 

Robertina Caicedo Mosquera rcaicedo@liceobenalcazar.edu.co 

Ruvia del Carmen Paredes Erazo rparedes@liceobenalcazar.edu.co 

Wilder García Popayán wgarcia@liceobenalcazar.edu.co 

Yuly Vitelma Valencia Camayo yvalencia@liceobenalcazar.edu.co 

Zoraida Castañeda Rivera zcastaneda@liceobenalcazar.edu.co 
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